Estodo do Rio Grande do Sul
cÂnnana uuNrcrpAl, DE vEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabíane, 106 - CEP 99730-OOO

Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail:

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Jacutinga./RS.

Obieto: Indicaçâo - n" 10/2021

Os vereadores com assento no Poder Legislativo, que este

subscrevem, nos termos do art. 130 c/c o art.l3l do Regimento Interno, requerem

após deferimento em Plenário, seja enviado ao Poder Executivo os seguintes

pedidos de providências:

1 - Em complementação à indicação realizada pelos colegas

vereadores, requerem, através da presente, seja estendida a concessão de isenção

quanto ao pagamento de alvará de funcionamento do corrente ano e demais taxas

administrativas cobradas pelo Município, para todo o comércio, de forma
excepcional.

A presente indicação justifica-se em razão dos vereadores entenderem

que deve ser concedida a isenção quanto ao pagamento de alvará de funcionamento

e demais taxas cobradas por serviços administrativos, para todo o comércio e não

somente aos que estiveram fechados em razão da bandeira final preta em todo o

Estado do RS, como forma de auxiliar ainda mais os comercian

Demais justificativas em Plenário.

Nestes termos, pedem deferimento.

Jacutinga/RS, 17 de março de 2021 .

Vereador

Vereador

Vereadora

"O PODER LEGISLATTVO É O
SUPORTE DA DEMOCRACA.'